
UCHWAŁA NR VII/54/24 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „u.p.s”, 

2) dochód – dochód ustalony zgodnie z art. 8 ust. 3-13 u.p.s, 

3) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 u.p.s, 

4) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku, 

5) schronisko – schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi lub dla osób bezdomnych 
niewymagających takich usług 

§ 3. 1. Pobyt w schronisku jest odpłatny, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

2. Stawka dobowego pobytu w schronisku wynosi 50 zł, a w schronisku z usługami opiekuńczymi 100 zł. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Odpłatność osoby bezdomnej w stosunku do dobowej 
stawki za pobyt w schronisku w % 

do 100% do 10% 
pow. 100% do 120% pow. 10% do 20% 
pow. 120% do 150% pow. 20% do 50% 
pow. 150% pow. 50% do 100% 

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu oraz 
wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabeli. 

3. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 dla osób których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 
nie może być wyższa niż 30%, a w przypadku schroniska z usługami opiekuńczymi – nie wyższa niż 50%  
dochodu osoby lub rodziny bezdomnej. 

§ 5. Traci moc uchwała NR XI/74/19 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 21 listopada 2019r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.   
    

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

Id: DC11F667-8AED-403C-A764-4936FAE7DC6C. Uchwalony



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubinie 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: DC11F667-8AED-403C-A764-4936FAE7DC6C. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w zakresie zadań własnych, ustala 
szczegółowe zasady odpłatności za pobyt, m.in. w schroniskach (ośrodek wsparcia). 

Obowiązująca w tym zakresie dotychczasowa Uchwała NR XI/74/19 Rady Miejskiej z dnia 21 listopada 
2019r. ustaliła wysokość stawki dobowego pobytu w schronisku w kwocie 29 zł, 
a w schronisku z usługami opiekuńczymi 32 zł. 

Przedłożony projekt uchwały podwyższa dobową stawkę pobytu osoby bezdomnej i jednocześnie znacznie 
różnicuje jego wysokość w zależności od rodzaju schroniska. I tak: 50 zł w schronisku „zwykłym” oraz 100 zł 
w schronisku z usługami opiekuńczymi. 

Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z tabelą i jest ona uzależniona od dochodu osoby 
bezdomnej, dobowej stawki za pobyt oraz liczby dni pobytu, przy czym odpłatność osoby której dochód jest 
niższy od kryterium dochodowego, nie może być wyższa niż 30% jej dochodu – w przypadku schroniska 
„zwykłego” oraz wyższa niż 50% w przypadku schroniska z usługami opiekuńczymi. 

Id: DC11F667-8AED-403C-A764-4936FAE7DC6C. Uchwalony



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: VII sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 2. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
schroniskach dla osób bezdomnych.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 57/2024

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 57

Opis: Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
schroniskach dla osób bezdomnych. 

Otwarcie: 2024-12-03 12:10:44

Zamknięcie: 2024-12-03 12:10:54

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 21

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 21

Nie głosował: 0

Frekwencja
21

For -  21  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Page 1 of 2



Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

2

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Nie głosował Nieobecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Nie głosował Nieobecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR VII/54/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


